
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

ŽIJTE JAKO DĚTI SVĚTLA (1TE 5,1-11) 
Povzbuzujte se ke svatosti, protože Pán přijde nečekaně. 

 

Není důležité, kdy Pán přijde, ale je naprosto zásadní, co z toho pro nás 

vyplývá. Protože Pán přijde, máme žít určitým způsobem života. Pán přijde 

nečekaně, a proto máme žít svatě, jako děti světla. Pán přijde náhle, a proto 

máme být připraveni. A především, Pán přijde pro svůj lid, a proto se 

nemusíme obávat. 
 

1Te 5,1-11: 

Není nutné, bratří, psát vám něco o době a hodině. Sami přece dobře víte, že 

den Páně přijde, jako přichází zloděj v noci. Až budou říkat ‚je pokoj, nic 

nehrozí‘, tu je náhle přepadne zhouba jako bolest rodičku, a neuniknou. Vy 

však, bratří, nejste ve tmě, aby vás ten den mohl překvapit jako zloděj. Vy 

všichni jste synové světla a synové dne. Nepatříme noci ani temnotě. Nespěme 

tedy jako ostatní, nýbrž bděme a buďme střízliví. Ti, kdo spí, spí v noci, a kdo 

se opíjejí, opíjejí se v noci. My však, kteří patříme dni, buďme střízliví, 

oblecme si víru a lásku jako pancíř a naději na spásu jako přílbu. Vždyť Bůh 

nás neurčil k tomu, abychom propadli jeho hněvu, nýbrž abychom došli spásy 

skrze našeho Pána Ježíše Krista. On zemřel za nás, abychom my, ať živí či 

zemřelí, žili spolu s ním. Proto se navzájem povzbuzujte a buďte jeden 

druhému oporou, jak to již činíte. 
 

Otázky pro děti: 

1. Co potřebujeme vědět víc, než kdy Pán přijde? 

2. Co to znamená, že křesťané jsou děti světla? 

3. Co Bůh připravil pro své svaté? 
 

I. DEN PÁNĚ (V. 1-3) 

• Jistota v nejistotě 
 

A. Nepotřebná informace 

 



 

 

B. Neznámý čas 

 

 

C. Nečekaný příchod 

 
 

D. Nevyhnutelný soud 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  2Tm 2,11; Sk 1,6-8; Zj 6,10-11; Mt 24,36-39.42-44; Gn 8,21; 2Pt 3,10; Žd 11,28 
 

II. SVATÝ ŽIVOT KŘESŤANŮ (V. 4-8) 

• Děti světla a děti temnoty 
 

 

A. Nebudeme překvapeni 

 

 

B. Nepatříme temnotě 

 

 

C. Nežijeme bezuzdně 

 

 

D. Navlékáme víru, naději a lásku 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Te 1,9-10; Ko 1,13; Žd 10,14; J 8,12; 1J 1,5; Jk 1,17; Mt 5,16; Ga 5,22-23; 1Te 

1,3-4; Žd 10,24  



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. VĚČNÝ ÚDĚL SVATÝCH (V. 9-11) 

• Povolání k vzájemnému budování 
 

 

A. Předurčeni ke spasení 

 

 

B. Probuzeni k životu 

 

 

C. Povoláni k povzbuzení 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 6,17-20; Ef 2,8-9; J 10,17; J 17,1-2; J 6,38-39; J 3,36; J 3,16;  

  

   

 

 

   

SPLAV, LIKR, AMIL, OKOV, ŠŤOPKA, 

HORA, PRTĚ, PULS, TAXI, OKNO, 

PÍKAŘ, TRILOGIE, VÁZY, OKNA, 

KOVO, ÚDAJ, ATOL, HNOJIVA, KRIL, 

JUST, ZISKY, SHUK, HŘMOT, MSTA, 

KARI, BRONZOVÁ, TETA, LOOK, 

EKONOM, ŽUPAN, EDÉM, ZRNA, 

DRBKA, KREV, KRAJE, KIKS, RTUŤ, 

BŘITVA, KREP, AURA, BABA, PITA, 

PELECH, VŮDCE, SVAZ, 

PROVOKACE, DETEKTIV, KAMZÍK, 

SKVRNKA, AKTA, ŘADA, DRUZI, 

TRÁN 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 8. května 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění (v kanceláři Reformace.cz): 

Středa 18
30

 – Biblické studium a modlitební setkání (1Te 5,1-11) 

Neděle 9
30

 – Shromáždění – kázání + památka: J. Prorok (Fp 1,3-8), 

vedení – A. Vorsa, chvály – A. Vorsa & B. Proroková 

Neděle 11
15

 – Základy víry (3) 

5. 6. Po shromáždění budeme mít křty (+ barbecue). 

10.–11. 6. Biblická konference v Kroměříži 

2.–9. 7. English Camp v Benecku (pro všechny generace) 

 
 

Tádžikistán: Křesťanskému společenství vyhrožováno bombovým 

útokem 

Představitel evangelikálního společenství v tádžickém hlavním městě 

Dušanbe obdržel několik anonymních telefonátů, ve kterých mu bylo 

vyhrožováno bombovým útokem. Podle místních zdrojů se volající označoval za 

muslima a tvrdil, že má v úmyslu vyhodit sborovou budovu do povětří. 

Místní křesťané jsou telefonáty velmi znepokojeni, neboť se právě připravují 

na oslavu Velikonoc, naplánovanou na 1. května. Prosí o modlitby za 

nadpřirozený Boží zásah, ochranu a zmaření jakýchkoli plánovaných útoků na 

bohoslužby, které mohou mít radikálové v úmyslu spáchat. 

 

 

 

 

 

 

Ten, od něhož je to svědectví, praví:  

„Ano, přijdu brzo.“ Amen, přijď, Pane Ježíši! 

Zjevení Janovo 22,20 


